[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 359/2017

Assunto: Solicita informações ao Sr. Prefeito Municipal, sobre a possibilidade de criar um espaço específico para cães no Parque da Juventude, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, atualmente o Parque da Juventude não tem um espaço específico para cães, gostaria de saber sobre a possibilidade de criar uma área verde, ampla, com sombra e cercada onde cães possam se divertir e socializar, sem estar presos à coleira.

CONSIDERANDO que, referido espaço seria uma opção para deixar a cachorrada livre, porém não impediria o acesso as demais áreas do Parque da Juventude, portando as guias e focinheiras de acordo com a Lei.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal, para que informe sobre a possibilidade de criar um espaço específico para cães no Parque da Juventude.

SALA DAS SESSÕES, 27 de Junho de 2017.

IENES DE CARVALHO
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 2741/2017 - 27/06/2017 11:29